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NÁVRH USNESENÍ

Zastupitelstvo Jihočeského kraje

bere na vědomí
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2017 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 465/ZK/17. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon), v platném znění, ukládá krajskému úřadu v § 161 odst. 7 o rozpisu a přidělení finančních prostředků podle § 161 odst. 6 následně informovat zastupitelstvo kraje.

Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) č. j. MSMT-24005/2016, o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností, v platném znění „dále jen směrnice“ uvádí v článku II odst. 2, že krajský úřad vytváří rezervu z celkového objemu finančních prostředků rozepsaných krajskému úřadu ministerstvem podle § 161 odst. 5 školského zákona pro příslušný kalendářní rok. V roce 2017 je výše rezervy nejméně 1,0 % a nejvíce 2,8 % a dále je uvedeno, že krajský úřad si při uvolňování rezervy počíná tak, aby pokryl oprávněné požadavky právnických osob v průběhu celého kalendářního roku.

Úprava rozpočtu přímých výdajů ze státního rozpočtu provedená krajským úřadem upravuje:

a) Podpůrná opatření dle vyhlášky č. 27/2016 Sb.

b) Úpravy rozpočtu na návrhy právnických osob projednané s obcemi s rozšířenou působností

c) Individuální úpravy rozpisu rozpočtu na základě žádostí škol

d) Úpravy závazného ukazatele rozpočtu - limitu počtu zaměstnanců

e) Převody mezi závaznými ukazateli finančních prostředků OON, platy a orientačním ukazatelem ONIV

ad a) Podpůrná opatření dle vyhlášky č. 27/2016 Sb.

Krajský úřad reaguje na 13. úpravu rozpočtu MŠMT v roce 2017 pro RgŠ ze dne 2. listopadu 2017,
č. j.: MSMT-273391/2017-1.

Krajský úřad reaguje na 15. úpravu rozpočtu MŠMT v roce 2017 pro RgŠ ze dne 9. listopadu 2017,

č. j.: MSMT-31044/2017-1.

Krajský úřad reaguje na 16. úpravu rozpočtu MŠMT v roce 2017 pro RgŠ ze dne 4. prosince 2017. Rozhodnutí č. j. MSMT – 32072/2017.

Tab. 1 – Úprava rozpočtu MŠMT na podpůrná opatření dle Výkazu R44-99 za měsíce září a říjen v roce 2017

	 
	Závazný ukazatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel

	
	NIV
	MP
	Odvody
	ONIV
	 

	
	celkem
	 
	 
	pojistné
	FKSP
	 
	 počet zam.

	
	
	platy
	OON
	
	
	
	

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	 

	13. úprava
	11 712 200
	7 846 990
	
	2 667 977
	156 940
	1 040 293
	27,70

	15. úprava
	836 085
	165 072
	
	56 125
	3 301
	611 587
	0,50

	16. úprava
	0,00
	0,00
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00



Poznámka: 14. úprava rozpisu rozpočtu z MŠMT se týkala převodů mezi ukazateli rozpočtu, nikoli podpůrných opatření

ad b) Úpravy rozpočtu na návrhy právnických osob projednané s obcemi s rozšířenou působností

Závěrečné rozpuštění rezervy na návrhy obecních úřadů obcí III. stupně v roce 2017. 

ad c) Individuální úpravy rozpisu rozpočtu na základě žádostí škol, případně z moci úřední, mezi které například patří doplacení rozdílu rozvojového programu na Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců regionálního školství a skutečnými výdaji škol a škol. zařízení dle nařízení vlády od 1. 11. 2017. Doplatek byl ve výši 1,3 % z celkového objemu finančních prostředků poskytnutého MŠMT na UZ 33052. Dále doplacení a úpravy rozpočtu spojené s podpůrnými opatřeními v roce 2017. Proplacení nezbytných požadavků škol na platy ke konci roku 2017. 

ad d) Úpravy závazného ukazatele rozpočtu - limitu počtu zaměstnanců

OŠMT KÚ Jihočeského kraje provedl v září a následně ještě v listopadu 2017 celokrajský sběr dat ze škol, ze kterého vyplynula potřeba navýšení limitu počtu zaměstnanců o 330,50 přepočtených úvazků. Požadavek na zvýšení limitu počtu zaměstnanců pro regionální školství Jihočeského kraje byl v měsíci září zaslán na MŠMT. MŠMT dosud nereflektovalo tento požadavek na úpravu závazného ukazatele rozpočtu. Nicméně OŠMT se rozhodl po konzultaci s pracovníky MŠMT upravit tento závazný ukazatel jednotlivým školám, dle jejich požadavků. 

ad e) Převody mezi závaznými ukazateli finančních prostředků OON, platy a orientačním ukazatelem ONIV 

Tato úprava rozpočtu je také zaměřena na úpravu závazných ukazatelů rozpočtu na základě žádostí škol a školských zařízení formou převodů mezi jednotlivými kategoriemi, tedy platy, OON (ostatní osobní náklady) a ONIV (ostatní neinvestiční výdaje). V termínu do 15. 9. 2017, který stanovilo MŠMT, byla zaslána krajským úřadem žádost o převod finančních prostředků z platů do OON, aby mohlo být následně plně vyhověno požadavkům všech škol regionálního školství Jihočeského kraje. MŠMT vyhovělo požadavkům krajského úřadu v rámci své 14. úpravy rozpisu rozpočtu ke dni 2. listopadu 2017, č. j.: 27441/2017.

Tab. 2 – Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 7. 12. 2017

	 
	Závazný ukazatel

	Zřizovatel
	NIV
	MP

	
	celkem
	 
	 

	
	
	platy
	OON

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč

	Kraj
	2 180 365 878
	1 554 354 491
	28 943 396

	Obec
	3 757 233 940
	2 685 964 982
	22 527 144

	Rezerva
	0,00
	0,00
	0,00

	Celkem 2017
	5 937 599 818
	4 240 319 473
	51 470 540


	Zřizovatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel

	
	Odvody
	ONIV
	 

	
	pojistné
	FKSP
	 
	 počet zaměstnanců

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	 

	Kraj
	538 321 283
	31 087 090
	27 659 618
	4883,92

	Obec
	920 887 324
	53 719 299
	74 135 191
	9104,60

	Rezerva
	0,00
	0,00
	0,00
	-154,32

	Celkem 2017
	1 459 208 607
	84 806 389
	101 794 809
	13 834,20


Údaje viz Tab. 2 – Úpravy rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji představují souhrnné údaje celkové úpravy rozpisu rozpočtu po 16. úpravě rozpočtu z MŠMT.

Finanční nároky a krytí: Jedná se o finanční prostředky ze státního rozpočtu, nemají vliv na rozpočet kraje
Vyjádření správce rozpočtu: Bc. Martina Staňková - Ekonomický odbor (OEKO):  Souhlasím -  

Návrh projednán (stanoviska): VVVZ Zastupitelstva kraje dne 30. 11. 2017 č. usnesení… 

PŘÍLOHY:

Rozpis finančních prostředků
Zodpovídá: vedoucí OŠMT - Ing. Hana Šímová
Termín kontroly: 7. prosince 2017

Termín splnění:14. prosince 2017 
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